
 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 

DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 

E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  

DI COMO    

 

DETERMINA PRESIDENZIALE N.22/2021 

DEL 13 OTTOBRE 2021 

Verifica green pass per accesso presso gli Uffici dell’Ordine 

 

Il Presidente; 

-visto il Decreto Legge 21 settembre 2021, n. 127, recante “Misure urgenti per assicurare lo 

svolgimento in sicurezza del lavoro pubblico e privato mediante l'estensione dell'ambito applicativo 

della certificazione verde COVID-19 e il rafforzamento del sistema di screening”; 

-viste le “linee guida in materia di condotta delle pubbliche amministrazioni per l’applicazione della 

disciplina in materia di obbligo di possesso e di esibizione della certificazione verde covid-19 da 

parte del personale” adottate dal Presidente del Consiglio dei Ministri in data 12/10/2021, ai sensi 

dell’art. 1 co. 5 del Decreto Legge 21 settembre 2021, n. 127; 

-attesa la necessità di procedere alla individuazione dei soggetti preposti alla verifica del rispetto delle 

prescrizioni di cui ai commi 1 e 2 dell’art. 1 del Decreto Legge 21 settembre 2021, n. 127; 

-rilevato che all’interno dell’Ordine non risultano figure professionali dirigenziali; 

-ritenuto di nominare quali soggetti preposti al controllo la Sig.ra Francesca Milella, Assistente di 

Segreteria ed il Sig. Mario Frigerio, Coordinatore di Segreteria dell’Ordine; 

-ritenuto di stabilire le seguenti modalità di accertamento del possesso della certificazione verde: 

− per il personale dipendente: controllo giornaliero di tutto il personale tramite l’utilizzo dell’app 

“VerificaC19”; 

− per tutti gli altri soggetti, esclusa l’utenza, che accedono alla Sede dell’Ordine e che sono tenuti 

all’obbligo di possesso ed esibizione del green pass: controllo a campione tramite l’utilizzo 

dell’app “VerificaC19”; 

DETERMINA: 

 

a) di nominare quali soggetti preposti al controllo la Sig.ra Francesca Milella, Assistente di Segreteria 

ed il Sig. Mario Frigerio, Coordinatore di Segreteria dell’Ordine; 

 

b) di stabilire le seguenti modalità di accertamento del possesso della certificazione verde: 

− per il personale dipendente: controllo giornaliero di tutto il personale tramite l’utilizzo dell’app 

“VerificaC19”; 

− per tutti gli altri soggetti che accedono alla Sede dell’Ordine, tenuti all’obbligo di possesso ed 

esibizione del green pass: controllo a campione tramite l’utilizzo dell’app “VerificaC19”; 

 

c) di impartire ai soggetti preposti, con separata lettera di incarico, le modalità attuative secondo le 

quali essi provvedono ad effettuare materialmente le attività di controllo; 

 

c) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Direttivo. 
 

 

 

 

Il Presidente 

Dott. Gianluigi Spata 

 
 


